95.

Secunda pars L. secundæ.

C. de rescin. vend.

CAPVT TERTIVM.

SVMMARIA.

- I**  *N materia huius l. tractatur notabilis q. de impensis, & melioramentis ab emptore factis in re, quam venditor postea auocat remedio huius l.*
- 2** *Ad eam q. agitur de inductione tex. in l. intra utile, §. fin. ff. de minor. & nu. 3.*
- 4** *Adducitur notabilis conclusio in materia de ducendi expensas, eademq. limitatur nu. 5.*
- 6** *Agitur de intellectu l. penul. ff. loca. circa impensas coloni vel conductoris: & explicatur glo. ibi aliter quam scriben. fecerint.*
- 7** *Resoluitur q. frequentissima de impensis factis ab emphiteuta, an ei vel heredi solui debeant.*
- 8** *Tractatur vtiliter ad eundem effectum an idem ius sit in conductore ad longum tempus, qd est in emphiteuta: nouaq. distinctio traditur ad Ias. & Beroum variantes.*
- 9.** *Adducitur in eo proposito noua declaratio Molin. & Baldui.*
- 10** *In eadem materia traditur alia declaratio vtilissima circa expensas factas ex conuentione.*
- 11** *Tractatur exactissime celebris q. in qua variant Bar. & Bal. an per remedium huius l. resoluatur hypotheca interim ab emptore contracta: expendunturq. DD. argumenta, & probatur opin. Bal. vsq. ad nu. 15.*
- 16** *Ad opinionem Bal. noua & egregia declaratio traditur, vt emptori succurratur bonam fidem agnoscere, & nu. 17.*
- 18** *Agitur de intellectu l. nouissima, ff. quod fals. tuto. auho. quam Cagnol. hic adduxit.*
- 19** *Ex resolutione precedentis q. infertur notabiliter contra Molin.*
- 20** *Latissime & vtilissime confutatur vnum magni momenti, quod Cagnol. & Gozad. secure tradunt circa pactum reuendendi: ostenditurq. ex eo resultare obligationem rem precise tradendi: emendanturq. multa à DD. scripta, & explicantur alia ab eis confuse tradita ad materiam l. 2. infra de pact. int. emp. & vend. vsq. ad nu. 29.*
- 30** *Agitur de donatione vel pacto donandi pro glo. & Bar. contra plures.*
- 31** *Tractatur ad precedentes questiones de emptore leso agente ex remedio huius l. vsq. ad nu. 33.*
- 34** *Tractatur econuerso de deterioratione rei penes emptorem contingente.*
- 35** *Agitur de gabella & laudemijis, alijsq. oneribus pecuniarijs ab emptore vel venditore solutis, an deduci vel repeti possint, rescissa venditione per remedium huius l. vsq. in fin.*

Secunda pars L. secundæ.

C. de rescin. vend.

CAPVT TERTIVM.

Evigore et effectu actionis huius l. non pauca ex superioribus traditis colligi possunt quibus alia non minus utilia addenda sunt. Inter quæ se se offert illud, de quo agit Bal. nu. 23 q. 19. si emptor fecit expensas & melioramenta in re: inquit enim, quæ tunc venditor agens ex læsione ultra dimidiã repelli poterit, nisi soluat expensas & melioramenta: quod probat per tex. quem dicit sing. in l. intra utile, 40. §. fin. ff. de minor. ubi id deciditur in minore per restitutionem rem auocante ab emptore. Quem tex. notat idem Bal. in l. fin. §. fin. nu. 5. C. communia de lega. Contrariũ autem probabat Salic. hic q. 17. quos refert dubitans Cremen. hic in repet. nu. 95. 4. limit. Sed opinio Bal. verior & receptior est, quam sequitur Alex. ad Bar. in d. §. fin. & Cagnol. hic nu. 153. q. 20. Burgen. in c. cū causa, nu. 56. de emp. & vend. Iacobi. à S. Georg. in l. si res, §. 1. nu. 5. ff. de iure dot. Fabian. de empt. & ven. l. 8. q. nu. 4. Boer. videndus decis. 47. nu. 8. Et ultra eos in minore rem vendicante est tex. in l. si prædium, in fin. C. de præd. minor. facit l. in fundo, ff. de rei ven. l. Nec id ius reputandi expensas negatur, nisi ob dolum, d. l. fin. §. fin. C. communia de lega. imò & non obstante mala fide ius competit ad impensas ne-